



Do natychmiastowej publikacji: 21.08.2024

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA HARMONOGRAM GŁÓWNYCH WYDARZEŃ
NA LATA 2024-2025 W OBIEKTACH REGIONALNYCH WŁADZ ROZWOJU
OLIMPIJSKIEGO**

***Mistrzostwa świata i puchary świata w trzech różnych dyscyplinach sportowych
w harmonogramie na lata 2024-25***

***Bidid będące gospodarzem Milano Cortina 2026 walczy o to, by stać się
rezerwowym miejscem dla saneczkarstwa, saneczkarstwa i skeletonu***

***Lake Placid – miejsce Zimowych Igrzysk Olimpijskich w 1932 i 1980 roku – nadal
przyciąga najlepszych sportowców świata do stanu Nowy Jork***

***Opiera się na zobowiązaniu gubernator do wspierania przemysłu turystycznego o
wartości 123 mld USD w stanie Nowy Jork***

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dzisiaj kalendarz wydarzeń na lata 2024-2025, w którym znalazły się zawody Pucharu Świata w trzech różnych dyscyplinach sportowych oraz Mistrzostwa Świata Międzynarodowej Federacji Saneczkarstwa i Skeletonu (International Bobsled & Skeleton Federation, IBSF) zaplanowane na marzec 2025 r. Ogłoszenie nastąpiło po zakończeniu Letnich Igrzysk Olimpijskich Paryż 2024 i sukcesie drużyny USA, która zdobyła imponującą liczbę 126 medali, w tym 40 złotych.

„Dzięki niedawnym inwestycjom stanowym w renowację infrastruktury sportowej w Lake Placid, opieramy się na naszym zaangażowaniu w trwałe dziedzictwo sportowego prestiżu w regionie North Country”, **powiedziała gubernator Hochul.** „Przyjmując wiele ekscytujących wydarzeń w nadchodzących miesiącach, sięgamy do historii regionu i ożywiamy infrastrukturę i możliwości, które ze sobą niesie”.

Najważniejsze wydarzenia w harmonogramie władz olimpijskich na lata 2024-2025 obejmują konkurs Union Cycliste Internationale (UCI) Mountain Bike World Series organizowany przez WHOOP, które po raz pierwszy pojawią się w Lake Placid w dniach 27-29 września, a następnie powrót Pucharu Świata w Aerialu Międzynarodowej Federacji Narciarskiej i Snowboardowej (International Ski and Snowboard Federation, FIS) w dniach 18-19 stycznia oraz Puchar Świata w skokach narciarskich, który obejmie

teraz zarówno zawody mężczyzn, jak i kobiet, w dniach 7-9 lutego. Mistrzostwa Świata IBSF odbędą się w ciągu dwóch tygodni, od 6 do 16 marca.

Inne ważne wydarzenia w nadchodzącym harmonogramie to Mistrzostwa Świata Juniorów w skokach narciarskich i kombinacji norweskiej w dniach 11-16 lutego, finały SuperTour Nordic w dniach 27-30 marca oraz dwa duże turnieje hokejowe – Adirondack Invitational (29-30 listopada) i mistrzostwa ECAC Hockey mężczyzn (21-22 marca) – w Centrum Olimpijskim.

Komisja Organizacyjna Igrzysk Milano Cortina 2026 ogłosiła przetarg w dniu 1 listopada 2023 r., poszukując propozycji gospodarza od krajowych komitetów olimpijskich w celu znalezienia zapasowego miejsca dla sportów ślizgowych (bobsleje, skeleton, saneczkarstwo). Miasta-gospodarze są zachęcane do korzystania z istniejących i tymczasowych obiektów, które mogą przenosić się do kilku miast, regionów lub krajów. Komisja Olimpijska i Paraolimpijska Stanów Zjednoczonych (United States Olympic & Paralympic Committee, USOPC) złożyła ofertę Lake Placid – stan Nowy Jork do Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego (MKOl) 1 grudnia 2023 r. Propozycja nakreśla zrównoważone rozwiązanie, aby gościć i inspirować nowe pokolenie we współpracy z Milano Cortina i wspiera inwestycje naszego stanu w obiekty władz olimpijskich, międzynarodowe sporty zimowe w Lake Placid, z zapalem Little Italy i miasta Nowy Jork, aby uczcić sportowców i sport. Oferta Lake Placid w stanie Nowy Jork nadal jest pretendentem do miana planu B dla bobslei, saneczkarstwa i skeletonu.

WHOOP UCI Mountain Bike World Series, 27-29 września – Mt Van Hoevenberg
Historycznie znany jako gospodarz imprez zimowych, sezon Pucharu Świata Władz Olimpijskich rozpoczyna się tej jesieni, 27-29 września, na górze Van Hoevenberg, a WHOOP UCI Mountain Bike World Series debiutuje w Lake Placid. Najlepsi mężczyźni i kobiety w kolarstwie górskim na świecie będą rywalizować w trzech różnych wyścigach Pucharu Świata – Cross-country Olympic (XCO), Cross-country Short Track (XCC) i Cross-country Marathon (XCM) – z nagrodami pieniężnymi i punktami w klasyfikacji generalnej. W przełajach wezmą udział niedawno koronowani medaliści olimpijscy Pauline Ferrand-Prévot, Haley Baten, Tom Pidcock i Victor Koretzky, a także legendy tego sportu, takie jak Nino Schurter, który obecnie zajmuje drugie miejsce w klasyfikacji generalnej UCI. Srebrny medal Baten w Paryżu był najlepszym wynikiem w historii amerykańskich kolarzy na Igrzyskach Olimpijskich.

Jak wcześniej gubernator Hochul ogłosiła w tym roku, władze olimpijskie i Warner Bros. Discovery Sports, globalny promotor zarządzający transmisją, promocją i organizacją WHOOP UCI Mountain Bike World Series, zawarły trzyletnią umowę na organizację wyścigów i pomoc w rozwoju dyscypliny na całym świecie. Wydarzenie w Lake Placid będzie pokazywane w centrum B/R Sports w serwisie streamingowym Maks w Stanach Zjednoczonych. Bilety i więcej informacji na temat wydarzenia są dostępne [tutaj](#).

Puchar Świata w skokach narciarskich w stylu dowolnym, 18-19 stycznia – Kompleks Skoczni Olimpijskich

W dniach 18-19 stycznia 2025 r. zawody Pucharu Świata w skokach narciarskich w stylu dowolnym kobiet i mężczyzn powracają do kompleksu olimpijskiego po raz pierwszy od 2019 r. Aerials, sport olimpijski od igrzysk w Lillehammer w 1994 r., to przyjazna dla widzów dyscyplina, w której sportowcy wykonują akrobatyczne salta, obroty i zwroty w powietrzu, uzyskując wyniki oparte na całkowitym powietrzu, formie i sukcesie lądowania.

Lake Placid jest jednym z ośmiu Pucharów Świata FIS Aerials w kalendarzu na lata 2024-25 i obejmie zawody indywidualne mężczyzn i kobiet oraz zawody drużyn mieszanych. Sezon rozpocznie się 24 listopada 2024 r. w fińskiej Ruće, a zakończy Mistrzostwami Świata 30 marca 2025 r. Lake Placid, regularny przystanek na trasie FIS Aerials World Cup w latach 1985-2019, jest drugim Pucharem Świata w Aerials w sezonie 2024-2025.

Amerykański zespół Aerials jest tradycyjnie silny. Christopher Lillis, złoty medalista olimpijski i pochodzący z Rochester w stanie Nowy Jork, w zeszłym roku wielokrotnie stawał na podium Pucharu Świata, zajmując trzecie miejsce w klasyfikacji generalnej. Winter Vinecki z Michigan wygrał w zeszłym roku trzy indywidualne Puchary Świata i zajął drugie miejsce w klasyfikacji generalnej FIS za Danielle Scott z Australii.

Puchar Świata w skokach narciarskich, 7-9 lutego – Kompleks Skoczni Olimpijskich

Po udanej organizacji Pucharu Świata w skokach narciarskich mężczyzn w ciągu ostatnich dwóch lat, władze olimpijskie ogłosiły dodanie indywidualnych zawodów w skokach narciarskich kobiet i mieszanego konkursu drużynowego w dniach 7-9 lutego na dużej skoczni w kompleksie skoczni olimpijskich.

Z 19-letnią Niką Prevc ze Słowenii jako panującą zdobywczynią Kryształowego Globu i Alexandrią Loutitt z Calgary jako pierwszą Kanadyjką, która kiedykolwiek wygrała mistrzostwa świata w tym sporcie, kobiece kontyngent dodaje zupełnie nowy poziom emocji do weekendu.

Stefan Kraft, który został mistrzem punktacji generalnej Pucharu Świata w 2024 roku, w zeszłym roku zakończył Puchar Świata w Lake Placid w wielkim stylu, zamykając ostatni indywidualny konkurs weekendu w ostatnim skoku dnia. Zwycięski skok Krafta pozwolił mu wyprzedzić Lovro Kosa, Słoweńca, który dzień wcześniej odniósł swoje pierwsze w karierze indywidualne zwycięstwo w Pucharze Świata. Oczekuje się, że drużyna USA będzie prowadzona przez pochodzącego z Lake Placid Tate Frantza oraz siostrzaną drużynę Anniki Belshaw i Erika Belshawa. Więcej informacji można znaleźć [tutaj](#).

Mistrzostwa Świata IBSF w saneczkarstwie i skeletonie, 6-16 marca – Mt Van Hoevenberg

Mistrzostwa Świata IBSF to najważniejsze wydarzenie sezonu w bobslejach i skeletonie, zapewniające najlepszym ślizgaczom na świecie możliwość osiągnięcia momentów, które określają ich karierę. Mt Van Hoevenberg było gospodarzem

Mistrzostw Świata w Bobslejach dziewięć razy od 1949 r., w tym połączonych Mistrzostw Świata IBSF w Bobslejach i Skeletonie w 2009 i 2012 r. Mistrzostwa Świata IBSF 2025 miały pierwotnie odbyć się w 2021 r., ale zostały przełożone z powodu pandemii koronawirusa.

Mistrzowie Świata zostaną ukoronowani w Lake Placid w siedmiu różnych dyscyplinach: Bobsleje 4-osobowe, bobsleje 2-osobowe, bobsleje 2-osobowe, monobob kobiet, skeleton mężczyzn, skeleton kobiet i skeleton drużyn mieszanych. Zwycięzcy zostaną wyłonieni na podstawie łącznych czasów w czterech biegach, zapewniając sportowcom impuls do dalszych przygotowań do Zimowych Igrzysk Olimpijskich 2026 Milano Cortina.

Niemcy od dawna dominują w sportach bobslejowych i skeletonie, zdobywając 11 z 12 medali przyznanych na Mistrzostwach Świata w 2025 r. w Winterbergu w Niemczech. Francesco Friedrich, który zdobył złote medale w kategorii 2-osobowej i 4-osobowej na ostatnich dwóch igrzyskach olimpijskich i jest powszechnie uważany za najlepszego pilota bobslejowego wszechczasów, dodał do swojej rekordowej liczby 14 tytułów mistrza świata w zeszłym roku w Winterbergu. Friedrich planuje przejść na emeryturę po Igrzyskach Olimpijskich w 2026 r.

Mistrzostwa Świata IBSF po raz ostatni odbyły się na górze Van Hoevenberg w 2012 roku, kiedy to Steven Holcomb poprowadził sanki USA do zwycięstw w zawodach 2-osobowych, 4-osobowych i drużynowych. Holcomb, który na Igrzyskach w Vancouver w 2010 r. zakończył 62-letnią suszę na złoty medal olimpijski w konkurencji 4-osobowej, zdobył dwa srebrne medale na Igrzyskach w Soczi w 2014 r. Więcej informacji można znaleźć [tutaj](#).

Prezes i dyrektor generalny Władz Olimpijskich (Olympic Authority), Ashley Walden, powiedziała: „Cieszymy się, że możemy ogłosić starannie dobrany kalendarz wydarzeń, który pokazuje, że nasze obiekty są w pełni wykorzystywane. Harmonogram obejmuje tradycyjne sporty zimowe i rozszerza się w tym roku o popularny sport letnich igrzysk olimpijskich – kolarstwo górskie. Dzięki najnowocześniejszym możliwościom transmisji i zaawansowanej, energooszczędnej infrastrukturze naśnieżania, pozostajemy w gotowości, aby zapewnić wyjątkowe wrażenia zarówno sportowcom, jak i widzom”.

Prezes, dyrektor naczelna i komisarz Empire State Development, Hope Knight, powiedziała: „Obiekty należące do władz olimpijskich są jednymi z najlepszych na świecie, jeśli chodzi o zawody lekkoatletyczne i duże wydarzenia, witając sportowców i widzów z całego świata. Dzięki strategicznym inwestycjom gubernator Hochul, zmodernizowane obiekty przyciągają więcej uwagi i odwiedzających niż kiedykolwiek wcześniej, dodatkowo wspierając naszą istotną branżę turystyczną w regionie i całym stanie”.

Wiceprezes Empire State Development i dyrektor wykonawczy ds. turystyki, Ross D. Levi, powiedział: „Światowej klasy obiekty olimpijskie w Lake Placid nadal

przyciągają globalną publiczność i oferują sportowcom i odwiedzającym złote medale. Niezliczone możliwości czekają na fanów i zawodników podróżujących do Adirondacks na te wydarzenia, od wyjątkowego zakwaterowania, przez rzemieślnicze jedzenie i napoje, po przyjazne rodzinom zajęcia sezonowe, dzięki czemu tak łatwo jest pokochać stan Nowy Jork”.

Senator stanu, Dan Stec, powiedział: „Harmonogram wydarzeń ORDA w Lake Placid w latach 2024-25 podkreśla wszechstronność i potencjał naszych światowej klasy obiektów sportowych. Wraz z ostatnimi inwestycjami w te obiekty i ogłoszeniem tych wydarzeń, z niecierpliwością czekam na wzmocnienie reputacji naszego regionu jako mieszkania dla sportu, rekreacji na świeżym powietrzu i turystyki”.

Członek Zgromadzenia, Billy Jones, powiedział: „Adirondacks ma jedne z najlepszych miejsc do rekreacji na świeżym powietrzu na świecie i cieszę się, że jesteśmy uznawani za najlepsze miejsce na światowe zawody. Z niecierpliwością czekam na powitanie wszystkich sportowców i wszystkich widzów w naszym regionie i bycie częścią tych światowej klasy wydarzeń. Chcę również podziękować wszystkim ciężko pracującym osobom, które organizują te wydarzenia w naszym regionie”.

Przewodniczący Rady Miasta North Elba, Derek Doty, powiedział: „Miasto North Elba jest bardzo podekscytowane nadchzącymi wydarzeniami i cieszy się, że może współpracować z ORDA i stanem Nowy Jork, aby zapewniać lata zrównoważonego rozwoju i sukcesu gospodarczego w całym regionie. Doceniamy ciężką pracę ORDA przy organizacji tych wspaniałych wydarzeń i z niecierpliwością czekamy na kolejne”.

Burmistrz Lake Placid, Devlin, powiedział: „Lake Placid ma przed sobą ekscytujące siedem miesięcy. Wszystkie te wydarzenia są możliwe dzięki wierze stanu Nowy Jork w region North Country, modernizacji naszych obiektów sportowych i ciągłemu wsparciu ORDA w sprowadzaniu światowej klasy wydarzeń. Wydarzenia te są dla nas świetnym sposobem na wprowadzenie nowych ludzi do Lake Placid i przypomnienie byłym gościom, dlaczego tak bardzo lubią przyjeżdżać do Lake Placid. Niezależnie od tego, czy przyjeżdżasz do Lake Placid tej zimy, aby cieszyć się wieloma zimowymi atrakcjami, czy też zobaczyć wydarzenie, czekamy na Ciebie”.

Dwa lata temu Lake Placid było świadkiem zwrotu do Pucharu Świata FIS w skokach narciarskich po raz pierwszy od ponad 30 lat, przyciągając ponad 15 000 widzów z całego świata. Co więcej, liczby te mają odpowiedni wpływ na gospodarkę. W ubiegłym roku całkowity wpływ ekonomiczny organizacji wyniósł 341,8 mln USD, co oznacza wzrost o blisko 25 procent w porównaniu do 273,6 mln USD zaledwie trzy lata wcześniej. Dzięki solidnemu harmonogramowi wydarzeń przyciągających do Lake Placid najlepszych sportowców na świecie i różnorodnych widzów, Władze Olimpijskie nadal realizują swoją misję tworzenia korzyści ekonomicznych i społecznych dla regionu poprzez odpowiedzialne zarządzanie obiektami wykorzystywanymi podczas Zimowych Igrzysk Olimpijskich w 1932 i 1980 r.

Wsparcie gubernator Hochul dla branży turystycznej

Gubernator Hochul utrzymuje silne zaangażowanie we wspieranie przemysłu turystycznego w stanie Nowy Jork – jednego z kluczowych czynników napędzających gospodarkę stanu. Stan Nowy Jork przyjął 291,5 mln USD odwiedzających w 2022 r., największą liczbę odwiedzających w historii stanu Nowy Jork, generując ponad 78,6 mld USD bezpośrednich wydatków i 123 mld USD całkowitego wpływu gospodarczego w następstwie historycznych inwestycji w turystykę, rozwój gospodarczy, rekreację na świeżym powietrzu, transport i inne kluczowe sektory.

W ramach tego zobowiązania gubernator poparła znaczące inwestycje o wartości ponad 600 mln USD w obiekty Urzędu Olimpijskiego, aby pomóc w repositionowaniu stanu Nowy Jork jako globalnego celu sportów zimowych. Inwestycje te wsparły ważne wydarzenia sportowe, takie jak Zimowe Światowe Igrzyska Uniwersyteckie FISU 2023 (2023 FISU Winter World University Games), które odbyły się w Lake Placid w zeszłym roku. Większość prac związanych z przebudową i modernizacją obiektów przeprowadzono z naciskiem na zrównoważony rozwój i odpowiedzialność finansową. Jednocześnie promotor i organizator wydarzenia, WBD Sports, niedawno uzyskał certyfikat ISO20121 za swoje zaangażowanie w zrównoważone zarządzanie wydarzeniami. Certyfikat ten zatwierdza ustrukturyzowane ramy, które integrują zrównoważony rozwój z praktykami zarządzania wydarzeniami. Odkąd rozpoczęły się projekty modernizacji obiektów olimpijskich, ogólna liczba wizyt w obiektach olimpijskich znacznie wzrosła. W latach 2022-2023 liczba odwiedzin gości we wszystkich obiektach łącznie po raz pierwszy przekroczyła milion, osiągając 1 014 292 wizyt.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418
Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: ny.gov/signup | Wyślij SMS o treści NEW YORK na numer 81336

[ZREZYGNUJ](#)